
Warszawa, dn. 30 listopada 2020 r.

Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia
	Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę wykonania kursu 
e-learningowego w zakresie prewencji terrorystycznej, zawierającego elementy „grywalizacji” prowadzonego na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej „ustawą” lub „uPzp” – nr sprawy 21/ZP/2020. 


Zamawiający w oparciu o rozdział VII ust. 7 wyjaśnia treść ogłoszenia o zamówieniu:

Pytanie 1

Czy dopuszczają Państwo wykorzystywanie grafik z baz grafik jak Fotolia, Adobe Stock (zakupywanych przez Wykonawcę)?

Sugerujemy wprowadzenie zapisu:

Strony dopuszczają możliwość wykorzystania w ramach realizacji przedmiotu umowy elementów, do których Dostawca nie posiada pełnych praw majątkowych, np. grafik agencyjnych. W takim przypadku stosuje się postanowienia licencji udzielanej przez podmiot dysponujący prawami autorskimi do tych elementów, a Dostawca zobowiązany jest na wniosek Zleceniodawcy wyszczególnić, jakie elementy Kursu są dostarczone na podstawie odrębnych licencji

Odpowiedź 1

Zamawiający dopuszcza wykorzystywanie grafik z baz grafik jak Fotolia, Adobe Stock (zakupywanych przez Wykonawcę)?

Ponadto Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu w §8 Prawa autorskie do Załącznika nr 3 do Ogłoszenia o zamówieniu, w zakresie:

„Strony dopuszczają możliwość wykorzystania w ramach realizacji przedmiotu umowy elementów, do których Dostawca nie posiada pełnych praw majątkowych, np. grafik agencyjnych. W takim przypadku stosuje się postanowienia licencji udzielanej przez podmiot dysponujący prawami autorskimi do tych elementów, a Dostawca zobowiązany jest na wniosek Zleceniodawcy wyszczególnić, jakie elementy Kursu są dostarczone na podstawie odrębnych licencji.”
Przy założeniu, iż Dostawca zobligowany będzie do zapewnienia Zamawiającemu odpowiedniej licencji na dostarczone grafiki, zgodnie z postanowieniami IPU, w ramach wynagrodzenia przewidzianego za realizację umowy.
Pytanie 2
Proszę o charakterystykę grupy odbiorców szkolenia; kim są, na jakich stanowiskach pracują, czy wiedza, którą zdobędą w szkoleniu, będzie dla nich nowością czy może uzupełnieniem wiedzy, którą już posiadają?
Odpowiedź 2

Grupą docelową szkolenia są funkcjonariusze i urzędnicy administracji publicznej, obejmujący różne stanowiska. Dla części osób szkolnych zakres szkolenia będzie uzupełnieniem wiedzy, którą już posiadają, dla części odbiorców szkolenie będzie nowością.

Pytanie 3
Czy odbiorcami szkolenia są głównie osoby niepełnosprawne?
Odpowiedź 3
Zamawiający przy uwzględnieniu grupy docelowej, uwzględnia możliwość udziału osób niepełnosprawnych. 

Pytanie 4
Jaki jest główny cel szkolenia - co kursanci powinni z tego szkolenia wynieść, w czym szkolenie ma im pomóc w codziennej pracy?
Odpowiedź 4
Głównym celem szkolenia jest podniesienie świadomości antyterrorystycznej kursantów tj. zapoznanie ich z potencjalnymi niebezpieczeństwami oraz rekomendowanymi sposobami zachowań na wypadek wystąpienia danych zagrożeń.

Pytanie 5
Na jakich urządzeniach szkolenie będzie odtwarzane?
Odpowiedź 5
Szkolenie będzie odtwarzane na różnego rodzaju urządzeniach. Zamawiający przewiduje, że w większości będą to komputery stacjonarne, laptopy oraz telefony komórkowe.

Pytanie 6
Proszę o informację, kto jest odpowiedzialny za opracowanie wsadu merytorycznego do szkolenia - wykonawca czy zamawiający?
Odpowiedź 6
Zamawiający posiada materiał merytoryczny, na podstawie którego Wykonawca zobowiązany będzie przygotować szkolenie.

Pytanie 7
Jeśli odpowiedzialny będzie wykonawca - jakiego wykształcenia oczekują Państwo od osoby opracowującej materiał do szkolenia?
Odpowiedź 7
Za wkład merytoryczny szkolenia jest odpowiedzialny Zamawiający.
Pytanie 8
Jeśli odpowiedzialny będzie zamawiający - jakiej objętości materiał zostanie udostępniony na rzecz przygotowania szkolenia? Proszę o podanie liczny stron/slajdów oraz określenie, w jaki sposób materiał został przygotowany (czy jest to lity tekst, czy zawiera grafiki - jeśli tak, to jakie, czy zawiera opisane przykłady bądź case studies, czy zawiera już pytania testowe).
Odpowiedź 8
Na każdy z 5 modułów materiał merytoryczny będzie składać się z ok. 50 slajdów PowerPoint i ok. 20 stron tekstu a4. Materiał zawiera poglądowe zdjęcia i grafiki, które nie będą mogły zostać wykorzystane przy tworzeniu kursu. Materiał zawiera „case studies”. Za przygotowanie pytań testowych odpowiedzialny będzie Wykonawca.

Pytanie 9
Wykonawca w miarę możliwości technicznych dostosuje materiały do odbioru przez osoby niepełnosprawne - chodzi tutaj o maksymalne dostosowane materiałów w ramach standardu WCAG?
Odpowiedź 9
Materiały powinny być maksymalnie dostosowane w ramach standardu WCAG, w ramach obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie 10
Pożądane elementy w każdym z 5 modułów to m.in. animacje. Jak wyobrażają sobie Państwo realizację animacji, co powinny przedstawiać i jaką rolę w szkoleniu pełnić.
Odpowiedź 10
Animacje mają zawierać postacie, które prezentują dane zagadnienie lub występują w jakiejś sytuacji. Przykładem oczekiwanego przez Zamawiającego typu animacji, mogą być animacje zamieszczone na stronie internetowej kampanii 4U! – www.4u.tpcoe.gov.pl
Pytanie 11
Pożądane elementy w każdym z 5 modułów to m.in. również film. Jak wyobrażają sobie Państwo realizację filmu, co powinny przedstawiać i jaką rolę w szkoleniu pełnić. Czy chodzi o zatrudnienie profesjonalnych aktorów, studia i całej ekipy filmowej?
Odpowiedź 11
Zamawiający rozumie film jako materiał z udziałem aktorów, którzy odgrywają zainscenizowane wydarzenia. Zamawiający przewiduje udział co najmniej 5 aktorów i 10 statystów (w zależności od tematyki filmu). Filmy powinny być nagrywane w różnych lokacjach (np. studio, budynek szkolny lub urząd/biuro, kino lub galeria handlowa, otwarta przestrzeń). Celem filmów będzie przedstawienie najważniejszych zagadnień danego modułu.

Pytanie 12
Czy jest potrzeba, aby film tłumaczony został na język migowy za pomocą nagrań osoby migającej?
Odpowiedź 12
Filmy nie muszą być tłumaczone na język migowy. Filmy oraz animacje muszą posiadać napisy w języku polskim.

Pytanie 13
Wspomniane wyżej elementy (animacje, film) oraz inne, czyli slajd prosty, slajd interaktywny, gra decyzyjna, są pożądane w każdym z 5 modułów w konkretnej liczbie:

a) slajd prosty (ok. 10 sztuk);

b) slajd interaktywny (ok. 20 sztuk);

c) ok. 8 animacji (ok. 60 sekund);

d) ok. 1 film (ok. 120 sekund);

e) ok. 1 gra decyzyjna.

Czy oznacza to, że łącznie w całym szkoleniu ma być tyle elementów? Czy może każdy moduł ma się składać tychże elementów, co oznaczałoby:

a) slajd prosty (ok. 50 sztuk);

b) slajd interaktywny (ok. 100 sztuk);

c) ok. 40 animacji (ok. 60 sekund);

d) ok. 5 filmów (ok. 120 sekund);

e) ok. 1 gra decyzyjna?
Odpowiedź 13
Podana ilość poszczególnych elementów jest przybliżona. Zamawiający określa w ten sposób minimalny zakres elementów, które powinny znaleźć się w kursie. Opisana ilość elementów dotyczy każdego (jednego z pięciu) modułu. Ogólna ilość wszystkich elementów (dla całego kursu) będzie składała się z elementów wszystkich pięciu modułów.

Pytanie 14
W imieniu firmy XXXXXX chcielibyśmy prosić o przesunięcie terminu składania ofert do środy {tj. 02.12)?
Odpowiedź 14
W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy w Ogłoszeniu o zamówieniu w zakresie terminu składania ofert:
1. W Rozdziale X ust. 5 Ogłoszenia o zamówieniu zamiast tekstu w brzmieniu: 

„Termin składania ofert upływa dnia 01.12.2020 r. o godz. 11:00.”

Wprowadza się następujący zapis:

„Termin składania ofert upływa dnia 03.12.2020 r. o godz. 11:00.”
2. W Rozdziale XI ust. 1 Ogłoszenia o zamówieniu zamiast tekstu w brzmieniu:

„Oferty zostaną otwarte w dniu 01.12.2020 r. o godz. 12.00 w Wydziale Zamówień Publicznych Biura Logistyki Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Warszawie
przy ul. Samochodowej 5 (sala konferencyjna).”

Wprowadza się następujący zapis:

„Oferty zostaną otwarte w dniu 03.12.2020 r. o godz. 12.00 w Wydziale Zamówień Publicznych Biura Logistyki Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Warszawie
przy ul. Samochodowej 5 (sala konferencyjna).

Pytanie 15
Kogo należy umieścić w wykazie podwykonawców? Czy należy wskazać tam jedynie główne firmy - Partnerów Konsorcjum takich jak np. wykonawcę technicznego modułów szkoleniowych oraz twórcę koncepcji i zawartości merytorycznej szkolenia, czy należy też już na tym etapie dodać do wykazu wszystkie firmy- podwykonawców, takie jak np. ekipa filmowa, ekipa oświetleniowa, aktorzy, zewnętrzni graficy i tym podobne?
Odpowiedź 15
Zamawiający informuje, iż dopuścił możliwość wykonania przedmiotu zamówienia przy pomocy podwykonawców. Z zastrzeżeniem art. 36b ustawy Pzp. Ponadto, to do Wykonawcy należy określenie czy będzie i w jakim zakresie polegał na zdolnościach innych podmiotów.
Pytanie 16
Czy trener prezentujący zagadnienie/czynność, zatrudniony przez jednego z Partnerów Konsorcjum do wykonania pojedynczej sceny powinien być umieszczony w wykazie podwykonawców?
Odpowiedź 16
Zamawiający prosi o kierowanie się przepisami ustawy Pzp w zakresie definicji umowy 
o podwykonawstwo określonej w atr. 2 ust.9b ustawy Pzp.
Pytanie 17
Czy Zamawiający przewiduje ubieganie się o możliwość zwolnienia szkolenia z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. c ustawy z dnia 11.03.2004 o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2018, poz. 2174 z późn. zm.), w świetle art. 9 pkt. 14 oraz art. 5 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)?

Odpowiedź 17
Usługi wykonania kursu e-learningowego w zakresie prewencji terrorystycznej nie są ujęte 
w katalogu wskazanym w przytoczonych przepisach. W związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje ubieganie się o możliwość zwolnienia z podatku VAT.
Pozostała część zapisów SIWZ pozostaje bez zmian.
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